



(une société de prospection)

**ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS
(non audité)**

POUR LE TRIMESTRE ET LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2023

Fury Gold Mines Limited**États consolidés intermédiaires résumés de la situation financière**

(en milliers de dollars canadiens – non audité)

	Note	Au 30 juin 2023	Au 31 décembre 2022
Actif			
Actifs courants :			
Trésorerie		14 030 \$	10 309 \$
Titres négociables	3	2 034	582
Débiteurs		332	369
Charges payées d'avance et dépôts		517	602
		16 913	11 862
Actifs non courants :			
Trésorerie soumise à restrictions		144	144
Charges payées d'avance et dépôts		100	42
Immobilisations corporelles		759	931
Participations minières	4	144 551	145 190
Participations dans des entreprises associées	5	40 296	42 430
		185 850	188 737
Total de l'actif		202 763 \$	200 599 \$
Passif et capitaux propres			
Passifs courants :			
Créditeurs et charges à payer		1 020 \$	1 148 \$
Obligation locative		146	160
Passif au titre de la prime liée aux actions accréditives	6	3 276	–
		4 442	1 308
Passifs non courants :			
Obligation locative		150	227
Provision au titre des coûts de remise en état et de fermeture		4 374	4 271
Total du passif		8 966 \$	5 806 \$
Capitaux propres :			
Capital social	8	310 365 \$	306 328 \$
Réserve au titre des options sur actions et des bons de souscription	9	21 235	20 309
Cumul des autres éléments de perte globale		(7)	(3)
Déficit		(137 796)	(131 841)
Total des capitaux propres		193 797 \$	194 793 \$
Total du passif et des capitaux propres		202 763 \$	200 599 \$

Engagements (notes 5c et 13)

Approuvé au nom du conseil d'administration,

« Forrester A. Clark »
 Chef de la direction

« Steve Cook »
 Administrateur

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Fury Gold Mines Limited
États consolidés intermédiaires résumés du résultat net et du résultat global

(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action – non audité)

		Trimestres clos les		Semestres clos les	
	Note	2023	30 juin 2022	2023	30 juin 2022
Charges d'exploitation :					
Prospection et évaluation	7	1 826 \$	2 814 \$	2 688 \$	4 086 \$
Honoraires, salaires et autres avantages du personnel		517	984	1 397	1 742
Assurances		170	193	338	386
Frais juridiques et honoraires professionnels		152	378	255	614
Commercialisation et relations avec les investisseurs		218	338	388	556
Frais de bureau et administratifs		119	76	200	212
Réglementation et conformité		113	87	178	156
		3 115	4 870	5 444	7 752
Autres charges (produits), montant net :					
Désactualisation de la provision au titre des coûts de remise en état et de fermeture		32	23	66	40
Amortissement de la prime liée aux actions accréditatives	6	(613)	(1 011)	(613)	(1 414)
Perte de change		1	2	5	4
Charges d'intérêts		15	48	37	69
Produits d'intérêts		(188)	(45)	(309)	(49)
Profit net à la cession de participations minières		–	–	–	(48 390)
Perte nette des entreprises associées	5	1 552	1 441	2 134	1 890
(Profit net) perte nette latent sur les titres négociables	3	(639)	271	(827)	226
		160	729	493	(47 624)
Perte (bénéfice) avant impôt		3 275	5 599	5 937	(39 872)
Charge (économie) d'impôt		18	(22)	18	(187)
Perte nette (bénéfice net)		3 293	5 577	5 955	(40 059)
Autres éléments de perte globale, déduction faite de l'impôt					
Perte de change latente à la conversion des établissements à l'étranger		3	–	4	–
Total de la perte globale (du bénéfice global)		3 296 \$	5 577 \$	5 959 \$	(40 059) \$
Perte (bénéfice) par action :					
Perte (bénéfice) par action, de base	12	0,02 \$	0,04 \$	0,04 \$	(0,31) \$
Perte (bénéfice) par action, dilué	12	0,02 \$	0,04 \$	0,04 \$	(0,29) \$

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Fury Gold Mines Limited
États consolidés intermédiaires résumés des capitaux propres

(en milliers de dollars canadiens, sauf les nombres d'actions – non audité)

	Nombre d'actions ordinaires	Capital social	Réserve au titre des options sur actions et des bons de souscription	Cumul des autres éléments de perte globale	Déficit	Total
Solde au 31 décembre 2021	125 720 950	295 464 \$	18 640 \$	– \$	(156 749) \$	157 355 \$
Total du bénéfice global	–	–	–	–	40 059	40 059
Actions émises dans le cadre d'un placement, déduction faite des frais d'émission d'actions	13 750 000	10 864	–	–	–	10 864
Rémunération fondée sur des actions	–	–	1 127	–	–	1 127
Solde au 30 juin 2022	139 470 950	306 328 \$	19 767 \$	– \$	(116 690) \$	209 405 \$
Solde au 31 décembre 2022	139 470 950	306 328 \$	20 309 \$	(3) \$	(131 841) \$	194 793 \$
Total de la perte globale	–	–	–	(4)	(5 955)	(5 959)
Actions émises dans le cadre d'un placement, déduction faite des frais d'émission d'actions et du passif au titre de la prime liée aux actions accréditatives (note 8)	6 076 500	4 037	–	–	–	4 037
Rémunération fondée sur des actions (note 9a)	–	–	926	–	–	926
Solde au 30 juin 2023	145 547 450	310 365 \$	21 235 \$	(7) \$	(137 796) \$	193 797 \$

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Fury Gold Mines Limited
Tableaux consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie

(en milliers de dollars canadiens – non audité)

		Trimestres clos les		Semestres clos les	
	Note	2023	30 juin 2022	2023	30 juin 2022
Activités d'exploitation :					
(Perte nette) bénéfice net		(3 293) \$	(5 577) \$	(5 955) \$	40 059 \$
Ajusté pour tenir compte des éléments suivants :					
Produits d'intérêts		(188)	(45)	(309)	(49)
Éléments sans effet sur la trésorerie :					
Profit net à la cession de participations minières		—	—	—	(48 390)
(Profit net) perte nette latent sur les titres négociables	3	(639)	271	(827)	226
Amortissement		85	100	172	186
Perte nette des entreprises associées	5	1 552	1 441	2 134	1 890
Amortissement de la prime liée aux actions accréditives	6	(613)	(1 011)	(613)	(1 414)
Désactualisation de la provision au titre des coûts de remise en état et de fermeture		32	23	66	40
Rémunération fondée sur des actions	9	240	628	926	1 127
Charges d'intérêts		15	21	37	42
Autres		—	6	—	6
Variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	11	172	750	(69)	186
Flux de trésorerie affectés aux activités d'exploitation		(2 637)	(3 393)	(4 438)	(6 091)
Activités d'investissement :					
Intérêts reçus		188	45	309	49
Païement en vertu de l'option reçu		—	—	50	—
Produit de la cession de participations minières, déduction faite des coûts de transaction		—	—	—	4 479
Entrées de titres négociables	3	—	(60)	—	(60)
Acquisition de Universal Mineral Services Limited	5a	—	(1)	—	(1)
Variation de la trésorerie soumise à restrictions		—	(29)	—	(29)
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités d'investissement		188	(45)	359	4 438
Activités de financement :					
Païements de loyers		(59)	(63)	(122)	(109)
Produit de l'émission d'actions accréditives, déduction faite des frais d'émission	8	—	10 864	7 926	10 864
Flux de trésorerie (affectés aux) provenant des activités de financement		(59)	10 801	7 804	10 755
Incidence du change sur la trésorerie		(3)	—	(4)	—
Augmentation (diminution) de la trésorerie		(2 511)	7 363	3 721	9 102
Trésorerie au début de l'exercice		16 541	4 998	10 309	3 259
Trésorerie à la fin de l'exercice		14 030 \$	12 361 \$	14 030 \$	12 361 \$

Renseignements supplémentaires sur les flux de trésorerie (note 11)

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Note 1 : Nature des activités

Fury Gold Mines Limited (la « Société » ou « Fury Gold ») a été constituée en société par actions le 9 juin 2008 en vertu de la Business Corporations Act (Colombie-Britannique). Elle est inscrite à la Bourse de Toronto et à la Bourse NYSE American et ses actions ordinaires se négocient sous le symbole FURY. Le siège social et le bureau des registres de la Société sont situés au 1500-1055 West Georgia Street, Vancouver (Colombie-Britannique) V6E 4N7, et l'adresse postale est le 1630-1177 West Hastings Street, Vancouver (Colombie-Britannique) V6E 2K3.

Les principales activités commerciales de la Société sont l'acquisition et la prospection de projets portant sur les ressources au Canada. Au 30 juin 2023, la Société avait deux projets principaux : Eau Claire, au Québec, et Committee Bay, au Nunavut, en plus de détenir une participation de 50,022 % dans la coentreprise Éléonore Sud; la participation restante de 49,978 % est détenue par Newmont Corporation (« Newmont »). En outre, la Société a une participation de 23,5 % dans Dolly Varden Silver Corporation (« Dolly Varden »), qui détient le projet Kitsault en Colombie-Britannique, et une participation de 25 % dans Universal Mineral Services Limited (« UMS »), un fournisseur privé de services partagés (note 5).

Note 2 : Mode de présentation

Déclaration de conformité

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités (les « états financiers intermédiaires ») ont été préparés conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (« IAS 34 »), publiée par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »). Certaines informations fournies dans les états financiers consolidés annuels de la Société (les « états financiers consolidés ») préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (les « normes IFRS ») publiées par l'IASB et aux interprétations publiées par l'IFRS Interpretations Committee (les « IFRIC ») ont été résumées ou omises dans les présentes. Par conséquent, les présents états financiers intermédiaires doivent être lus parallèlement aux états financiers consolidés de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Le conseil d'administration de la Société a approuvé les présents états financiers intermédiaires et leur publication le 15 août 2023.

Base d'établissement et méthode de consolidation

Les présents états financiers intermédiaires comprennent les états financiers de la Société et des entités sur lesquelles la Société exerce un contrôle (ses filiales). La Société exerce un contrôle lorsqu'elle a un pouvoir sur une entité émettrice, qu'elle est exposée ou qu'elle a droit à des rendements variables en raison de ses liens avec l'entité émettrice et qu'elle a la capacité d'exercer son pouvoir sur l'entité émettrice de manière à influencer sur les rendements que la Société obtient. Les résultats intermédiaires de la Société ne sont pas nécessairement représentatifs de ses résultats pour un exercice complet.

Le tableau qui suit présente les filiales (dont le droit de bénéficiaire est de 100 %) de la Société au 30 juin 2023.

Filiale	Lieu de constitution	Monnaie fonctionnelle
North Country Gold Corp. (« North Country »)	C.-B., Canada	\$ CA
Eastmain Resources Inc. (« Eastmain »)	Ontario, Canada	\$ CA
Eastmain Mines Inc. (« Eastmain Mines ») ^a	Canada	\$ CA
Fury Gold USA Limited (« Fury Gold USA ») ^b	Delaware, États-Unis	\$ US

a. La Société est constituée en société par actions en vertu des lois fédérales canadiennes.

b. Fury USA fournit certains services administratifs à l'égard des avantages du personnel pour les employés résidents des États-Unis.

Participations dans des entreprises associées et partenariats

Les présents états financiers intermédiaires comprennent également le partenariat et les participations dans les entreprises associées suivants :

Entreprises associées et partenariat	Participation	Emplacement	Classement et méthode comptable
Dolly Varden	23,5 %	C.-B., Canada	Entreprise associée; méthode de la mise en équivalence
UMS	25,0 %	C.-B., Canada	Entreprise associée; méthode de la mise en équivalence
Coentreprise Éléonore Sud	50,022 %	Québec, Canada	Entreprise commune

Les présents états financiers intermédiaires ont été préparés selon la méthode du coût historique, sauf pour ce qui est de certains instruments financiers qui ont été évalués à la juste valeur (note 13). Tous les montants sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf indication contraire. Les montants libellés en dollars américains sont indiqués par le symbole « \$ US ». Les transactions et les soldes intersociétés ont tous été éliminés.

Information sectorielle

Les secteurs opérationnels de la Société sont examinés par le principal décideur opérationnel à des fins de prise de décisions en ce qui a trait à l'affectation des ressources aux secteurs et aux fins d'évaluation de la performance de ceux-ci. La Société exerce ses activités dans un seul secteur opérationnel à présenter, soit l'acquisition, la prospection et la mise en valeur d'avoins miniers, et dans un seul pays, le Canada.

Estimations, jugements et méthodes comptables critiques

La préparation des états financiers conformément aux normes IFRS exige que la direction choisisse des méthodes comptables et qu'elle formule des estimations et des jugements qui pourraient avoir une incidence importante sur les états financiers intermédiaires. Les estimations sont évaluées de façon continue et sont fondées sur l'expérience de la direction et les attentes relatives aux événements futurs qui sont jugées raisonnables dans les circonstances. Les résultats réels peuvent être différents de ces estimations.

Dans la préparation des états financiers intermédiaires de la Société pour le trimestre clos le 30 juin 2023, la Société a appliqué les informations significatives sur les méthodes comptables et les estimations et jugements comptables critiques décrits aux notes 3 et 5, respectivement, de ses états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Application de normes comptables nouvelles et révisées :

Le 7 mai 2021, l'IASB a publié Impôt différé rattaché à des actifs et des passifs issus d'une même transaction (modifications d'IAS 12, *Impôts sur le résultat*). Les modifications limitent la portée de l'exemption relative à la comptabilisation initiale de sorte qu'elle ne s'applique pas aux transactions qui donnent lieu à des différences temporaires équivalentes et compensatoires. Par conséquent, les sociétés devront comptabiliser un actif d'impôt différé et un passif d'impôt différé au titre des différences temporaires découlant de la comptabilisation initiale d'un contrat de location et d'une provision relative au démantèlement. L'adoption de la nouvelle norme n'a pas eu d'incidence sur les états financiers de la Société.

Le 12 février 2021, l'IASB a publié Définition des estimations comptables (modifications d'IAS 8, *Méthodes comptables, changements d'estimations comptables et erreurs*). Les modifications exigent que les entités présentent toutes les informations significatives sur leurs méthodes comptables, plutôt que leurs principales méthodes comptables, et précisent la façon de distinguer les changements de méthodes comptables des changements d'estimations comptables. L'adoption de la nouvelle norme n'a pas eu d'incidence sur les états financiers de la Société.

Le 12 février 2021, l'IASB a publié le document Initiative concernant les informations à fournir – Méthodes comptables (modifications d'IAS 1 et de l'énoncé de pratiques en IFRS 2, *Porter des jugements sur l'importance relative*). Les modifications aident les sociétés à fournir des informations utiles sur les méthodes comptables. L'adoption de la nouvelle norme n'a pas eu d'incidence sur les états financiers de la Société.

Note 3 : Titres négociables

Le tableau suivant présente les titres négociables détenus par la Société.

	Total
Solde au 31 décembre 2021	605 \$
Entrées	110
Perte nette latente	(135)
Solde au 31 décembre 2022	582 \$
Entrées	625
Profit net latent	827
Solde au 30 juin 2023	2 034 \$

Les achats et les ventes de titres négociables sont comptabilisés à la date de transaction.

Note 4 : Participations minières

Les avoirs miniers de la Société sont situés au Canada. Le tableau suivant présente un sommaire de leur valeur comptable.

	Québec	Nunavut	Colombie-Britannique	Total
Solde au 31 décembre 2021	125 094 \$	19 139 \$	16 460 \$	160 693 \$
Vente de Homestake Resources Corporation	–	–	(16 460)	(16 460)
Acquisition d'une participation additionnelle dans la coentreprise Éléonore Sud	1 281	–	–	1 281
Paiement en vertu de l'option reçu	(310)	–	–	(310)
Variation de l'estimation de la provision au titre des coûts de remise en état et de fermeture	(409)	395	–	(14)
Solde au 31 décembre 2022	125 656 \$	19 534 \$	– \$	145 190 \$
Paiement en vertu de l'option reçu	(675)	–	–	(675)
Variation de l'estimation de la provision au titre des coûts de remise en état et de fermeture	19	17	–	36
Solde au 30 juin 2023	125 000 \$	19 551 \$	– \$	144 551 \$

Le 12 décembre 2022, la Société a conclu une entente d'option (l'« entente Ophir ») aux termes de laquelle Ophir Gold Corp. (le « titulaire de l'option ») acquerrait une participation de 100 % dans le bien Radis au moyen de paiements composés de trésorerie et d'actions ordinaires s'échelonnant sur une période de trois ans et pouvant être accélérés par le titulaire de l'option. La Société doit conserver une RRNF de 2 % à l'égard du bien, dont les trois quarts peuvent être achetés par le titulaire de l'option pour un montant de 1 500 \$. L'entente était assujettie à certaines conditions de clôture, lesquelles ont été remplies le 25 janvier 2023. Le premier paiement au titre de l'option, soit un montant en trésorerie de 50 \$ et 2 500 000 actions ordinaires d'Ophir Gold, d'une juste valeur de 625 \$, a été reçu à la clôture. Les actions ordinaires d'Ophir Gold ont été classées dans les titres négociables (note 3). Les autres paiements au titre de l'option sont exigibles aux trois prochaines dates d'anniversaire (25 janvier) et comprennent des montants en trésorerie totalisant 325 \$ et l'émission de 2 500 000 actions ordinaires additionnelles conformément à l'entente.

Note 5 : Participations dans des entreprises associées

a) Acquisition de participations dans des entreprises associées

- i) Le 25 février 2022, la Société a conclu la vente de Homestake Resources Corporation à Dolly Varden pour un produit en trésorerie de 5 000 \$ et 76 504 590 actions ordinaires de Dolly Varden. La participation de la Société dans Dolly Varden qui en a résulté représentait environ 35,3 % des actions ordinaires émises et en circulation de Dolly Varden au 25 février 2022, et elle a été comptabilisée selon la méthode de la mise en équivalence. À la date de cession, la Société a comptabilisé un profit de 48 390 \$, déduction faite des coûts de transaction de 589 \$. Le 13 octobre 2022, la Société a conclu la vente de 17 000 000 d'actions ordinaires de Dolly Varden pour un produit brut totalisant 6 800 \$.
- ii) Le 1^{er} avril 2022, la Société a acquis une participation de 25 % dans UMS, un fournisseur privé de services partagés, pour une contrepartie symbolique. En plus de son investissement symbolique dans UMS, la Société a financé un dépôt en trésorerie de 150 \$ qui est détenu par UMS aux fins du fonds de roulement général et qui sera remboursé à la Société à la résiliation de l'entente relative à UMS Canada, déduction faite de toute obligation résiduelle non remplie. UMS est la société fermée par l'entremise de laquelle ses actionnaires, y compris Fury Gold, se partagent les services-conseils géologiques, financiers et transactionnels ainsi que les services administratifs selon la méthode du recouvrement intégral des coûts. Certains membres clés du personnel de la Société sont directement employés par UMS et détachés auprès de la Société.

b) Sommaire de l'information financière liée aux participations de la Société dans des entreprises associées

La valeur comptable des participations de la Société dans des entreprises associées au 30 juin 2023 s'établissait comme suit :

	Dolly Varden	UMS	Total
Valeur comptable au 31 décembre 2021	– \$	– \$	– \$
Acquisition d'un placement en titres de capitaux propres	60 439	151	60 590
Cession	(12 280)	–	(12 280)
Quote-part de la Société de la perte nette des entreprises associées	(5 856)	(24)	(5 880)
Valeur comptable au 31 décembre 2022	42 303 \$	127 \$	42 430 \$
Quote-part de la Société de la perte nette des entreprises associées	(2 116)	(18)	(2 134)
Valeur comptable au 30 juin 2023	40 187 \$	109 \$	40 296 \$

Au 30 juin 2023, la juste valeur de marché du placement de la Société dans Dolly Varden était de 44 628 \$, en fonction du cours de clôture de 0,75 \$ à cette date.

Pour le trimestre clos le 30 juin 2023, la quote-part revenant à la Société de la perte nette des entreprises associées de la Société sur une base de 100 % s'établissait comme suit :

Trimestre clos le 30 juin 2023	Dolly Varden	UMS
Recouvrements de coûts	– \$	(1 665) \$
Prospection et évaluation	6 498	676
Coûts de marketing	339	–
Rémunération fondée sur des actions	485	–
Frais administratifs et autres	(714)	1 022
Perte nette des entreprises associées, 100 %	6 608	33
Quote-part de la Société de la perte nette des entreprises associées	1 543 \$	8 \$

Pour le semestre clos le 30 juin 2023, la quote-part revenant à la Société de la perte nette des entreprises associées de la Société sur une base de 100 % s'établissait comme suit :

Semestre clos le 30 juin 2023	Dolly Varden	UMS
Recouvrements de coûts	– \$	(3 220) \$
Prospection et évaluation	7 297	1 167
Coûts de marketing	747	–
Rémunération fondée sur des actions	904	–
Frais administratifs et autres	97	2 124
Perte nette des entreprises associées, 100 %	9 046	71
Quote-part de la Société de la perte nette des entreprises associées	2 116 \$	18 \$

Le tableau suivant présente la quote-part de la Société dans l'actif net des entreprises associées au 30 juin 2023.

	Dolly Varden	UMS
Actifs courants	23 783 \$	782 \$
Actifs non courants	154 750	2 609
Passifs courants	(6 426)	(1 546)
Passifs non courants	–	(1 409)
Actif net, 100 %	172 107	436
Quote-part de la Société de l'actif net des entreprises associées	40 187 \$	109 \$

c) Services rendus et soldes au titre d'UMS

	Trimestres clos les		Semestres clos les	
	2023	30 juin 2022	2023	30 juin 2022
Prospection et évaluation	286 \$	252 \$	582 \$	303 \$
Frais généraux et administratifs et de commercialisation	221	238	462	356
Total des transactions pour la période	507 \$	490 \$	1 044 \$	659 \$

Au 30 juin 2023, le solde impayé s'élevait à 118 \$ (31 décembre 2022 – 240 \$) et est inclus dans les créiteurs et charges à payer.

Dans le cadre de l'entente relative à UMS, la Société est contractuellement tenue de payer certaines charges locatives à l'égard d'un contrat de location de bureaux d'une durée de dix ans conclu par UMS le 1^{er} juillet 2021. Au 30 juin 2023, la Société prévoyait que sa quote-part des charges locatives futures d'UMS s'élèverait à environ 489 \$ pour la durée résiduelle de 8 années.

La Société émet des options sur actions en faveur de certains employés d'UMS, y compris les principaux dirigeants de la Société (note 10). Pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2023, la Société a comptabilisé une charge de rémunération fondée sur des actions de 24 \$ et de 248 \$ au titre des options sur actions émises en faveur des employés d'UMS (30 juin 2022 – 96 \$ et 134 \$).

Note 6 : Passif au titre de la prime liée aux actions accréditives

Les actions accréditives sont émises à prime, laquelle est calculée comme l'écart entre le cours d'une action accréditive et le cours d'une action ordinaire à cette date. Les déductions fiscales générées par les dépenses admissibles sont transférées aux porteurs des actions accréditives une fois que les dépenses admissibles sont engagées et qu'elles ont fait l'objet d'une renonciation.

Le tableau suivant présente le financement par actions accréditives et les dépenses au titre des actions accréditives ainsi que l'incidence correspondante sur le passif au titre de la prime liée aux actions accréditives.

	Financement par actions accréditives et dépenses au titre des actions accréditives	Passif au titre de la prime liée aux actions accréditives
Québec		
Solde au 31 décembre 2021	7 290 \$	3 124 \$
Dépenses admissibles au titre des actions accréditives	(7 290)	(3 124)
Solde au 31 décembre 2022	– \$	– \$
Émission d'actions accréditives (note 8)	8 750	3 889
Dépenses admissibles au titre des actions accréditives	(1 380)	(613)
Solde au 30 juin 2023	7 370 \$	3 276 \$

Le 23 mars 2023, la Société a conclu un placement (note 8) et mobilisé un montant de 8 750 \$ au moyen de l'émission de 6 076 500 actions ordinaires désignées comme des actions accréditives. Le produit lié aux actions accréditives sera utilisé pour la prospection minière au Québec. La Société a l'intention d'engager la totalité des dépenses de prospection d'un montant de 8 750 \$ avant le 31 décembre 2024.

Note 7 : Coûts de prospection et d'évaluation

Les tableaux suivants présentent les coûts de prospection et d'évaluation de la Société pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022.

	Québec	Nunavut	Total
Analyse des teneurs	158 \$	11 \$	169 \$
Forage de prospection	344	–	344
Coûts liés aux campements, au matériel et aux fournitures sur le terrain	300	49	349
Services de consultation géologique	–	2	2
Coûts liés aux permis, à l'environnement et aux collectivités	146	49	195
Expédition et mobilisation	6	–	6
Salaires	491	4	495
Carburant et matières consommables	91	–	91
Aéronefs et déplacements	84	–	84
Rémunération fondée sur des actions	89	2	91
Trimestre clos le 30 juin 2023	1 709 \$	117 \$	1 826 \$

	Québec	Nunavut	Total
Analyse des teneurs	267 \$	10 \$	277 \$
Forage de prospection	699	–	699
Coûts liés aux campements, au matériel et aux fournitures sur le terrain	319	39	358
Services de consultation géologique	30	2	32
Analyse géophysique	7	–	7
Coûts liés aux permis, à l'environnement et aux collectivités	63	60	123
Expédition et mobilisation	4	–	4
Salaires	768	20	788
Carburant et matières consommables	187	–	187
Aéronefs et déplacements	144	–	144
Rémunération fondée sur des actions	190	5	195
Trimestre clos le 30 juin 2022	2 678 \$	136 \$	2 814 \$

	Québec	Nunavut	Total
Analyse des teneurs	185 \$	22 \$	207 \$
Forage de prospection	360	–	360
Coûts liés aux campements, au matériel et aux fournitures sur le terrain	367	97	464
Services de consultation géologique	7	5	12
Coûts liés aux permis, à l'environnement et aux collectivités	196	93	289
Expédition et mobilisation	6	–	6
Salaires	844	10	854
Carburant et matières consommables	104	–	104
Aéronefs et déplacements	101	–	101
Rémunération fondée sur des actions	285	6	291
Semestre clos le 30 juin 2023	2 455 \$	233 \$	2 688 \$

	Québec	Nunavut	Total
Analyse des teneurs	429 \$	28 \$	459 \$
Forage de prospection	713	–	713
Coûts liés aux campements, au matériel et aux fournitures sur le terrain	450	97	557
Services de consultation géologique	6	4	10
Analyse géophysique	127	–	127
Coûts liés aux permis, à l'environnement et aux collectivités	92	119	211
Expédition et mobilisation	6	–	6
Salaires	1 211	34	1 246
Carburant et matières consommables	267	–	267
Aéronefs et déplacements	163	–	163
Rémunération fondée sur des actions	320	6	327
Semestre clos le 30 juin 2022	3 784 \$	288 \$	4 086 \$

Note 8 : Capital social

Autorisé

Nombre illimité d'actions ordinaires sans valeur nominale.

Nombre illimité d'actions privilégiées – aucune action émise et en circulation.

Émissions d'actions

Semestre clos le 30 juin 2023 :

En mars 2023, la Société a émis 6 076 500 actions accréditives pour un produit brut de 8 750 \$ (le « placement de mars 2023 »). Les frais d'émission d'actions liés au placement de mars 2023 ont totalisé 824 \$, soit des commissions de 525 \$ et d'autres frais d'émission de 299 \$. Le tableau suivant présente un rapprochement de l'incidence du placement de mars 2023 sur le capital social.

	Nombre d'actions ordinaires	Incidence sur le capital social
Actions accréditives émises au prix de 1,44 \$ par action	6 076 500	8 750 \$
Frais d'émission d'actions en trésorerie	–	(824)
Produit, déduction faite des frais d'émission d'actions	6 076 500	7 926
Moins : passif au titre de la prime liée aux actions accréditives (note 6)	–	(3 889)
Total imputé au capital social	6 076 500	4 037 \$

Semestre clos le 30 juin 2022 :

- i) La Société a conclu le « placement d'avril 2022 », un placement privé de titres de capitaux propres sans courtier pour un produit brut de 11 000 \$, comprenant 13 750 000 actions ordinaires au prix de 0,80 \$ par action. Les frais d'émission d'actions liés au placement d'avril 2022 ont totalisé 136 \$.

Note 9 : Réserve au titre des options sur actions et des bons de souscription

a) Charge de rémunération fondée sur des actions

La Société utilise la méthode de la juste valeur pour comptabiliser tous les paiements fondés sur des actions versés à ses administrateurs, à ses dirigeants, à ses employés et à d'autres fournisseurs de services. Le tableau suivant présente la charge de rémunération fondée sur des actions pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022.

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Comptabilisée en résultat net et comprise dans les éléments suivants :				
Coûts de prospection et d'évaluation	91 \$	195 \$	291 \$	327 \$
Honoraires, salaires et autres avantages du personnel	149	433	635	800
Total de la charge de rémunération fondée sur des actions	240 \$	628 \$	926 \$	1 127 \$

Au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023, la Société a attribué 85 000 et 2 533 425 options sur actions, respectivement (trimestre et semestre clos le 30 juin 2022 – 1 685 000 et 3 430 000, respectivement) à des administrateurs, à des dirigeants, à des employés et à des conseillers qui fournissent certains services continus à la Société, représentatifs des services rendus par les employés. Les attributions d'options aux membres de la haute direction de la Société sont assujetties à des restrictions relatives à l'acquisition des droits, sous forme de critères de rendement à respecter. Au 30 juin 2023, il n'est pas considéré probable que ces critères de rendement seront respectés. Par conséquent, ces options ont été exclues de la charge de rémunération fondée sur des actions comptabilisée.

La juste valeur moyenne pondérée des options sur actions pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2023 s'est établie à 0,36 \$ et à 0,48 \$ par option, respectivement, et a été calculée à la date d'attribution au moyen du modèle d'évaluation des options de Black et Scholes et des hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Taux d'intérêt sans risque	3,44 %	2,79 %	2,99 %	2,20 %
Rendement de l'action prévu	néant	néant	néant	néant
Volatilité du cours de l'action	69 %	67 %	68 %	67 %
Taux de déchéance prévu	2 %	15 %	2 %	5 %
Durée prévue (en années)	5,0	5,0	5,0	5,0

L'hypothèse portant sur le taux d'intérêt sans risque est fondée sur les rendements des obligations de référence du gouvernement du Canada et sur les bons du Trésor dont la durée à l'échéance est semblable à la durée de vie attendue des options sur actions. L'hypothèse portant sur la volatilité attendue est fondée sur la volatilité historique et implicite des actions ordinaires de la Société. Le taux de déchéance prévu et la durée prévue (en années) sont estimés en fonction des tendances historiques.

b) Régime d'options sur actions

La Société maintient un régime d'options sur actions à plafond variable prévoyant l'émission d'options sur actions représentant jusqu'à 10 % des actions ordinaires émises et en circulation de la Société au moment de l'attribution. La Société peut attribuer des options sur actions de temps à autre à ses administrateurs, à ses dirigeants, à ses employés et à d'autres fournisseurs de services. Les droits sur les options sur actions sont habituellement acquis à raison de 25 % à la date d'attribution et de 12,5 % tous les trois mois par la suite, pour une période d'acquisition totale des droits de 18 mois.

Le tableau suivant présente le nombre d'options sur actions émises et en circulation et le prix d'exercice moyen pondéré.

	Nombre d'options sur actions	Prix d'exercice moyen pondéré (en dollars par option)
En circulation au 31 décembre 2021	6 751 997	2,00 \$
Attribuées	3 430 000	1,00
Expirées	(608 237)	4,65
Frappées de déchéance	(693 436)	1,77
En circulation au 31 décembre 2022	8 880 324	1,44 \$
Attribuées	2 978 800	0,92
Expirées	(952 796)	1,63
Frappées de déchéance	(386 522)	0,89
En circulation au 30 juin 2023	10 519 806	1,26 \$

Au 30 juin 2023, le nombre d'options sur actions en circulation et pouvant être exercées se présentait comme suit :

Options en circulation				Options pouvant être exercées		
Prix d'exercice (en dollars par option)	Nombre d'actions	Prix d'exercice moyen pondéré (en dollars par option)	Durée résiduelle moyenne pondérée (en années)	Nombre d'actions	Prix d'exercice moyen pondéré (en dollars par option)	Durée résiduelle moyenne pondérée (en années)
0,56 \$ à 1,00 \$	7 117 284	0,92	3,93	4 658 690	0,95	3,73
1,00 \$ à 1,95 \$	1 011 688	1,80	1,59	1 011 688	1,80	1,59
2,05 \$ à 3,26 \$	2 390 834	2,05	2,30	2 390 834	2,05	2,30
	10 519 806	1,26	3,34	8 061 212	1,38	3,04

c) Bons de souscription d'actions

Le tableau suivant présente le nombre de bons de souscription d'actions en circulation au 30 juin 2023.

	Bons de souscription en circulation	Prix d'exercice moyen pondéré (en dollars par option)
En circulation au 31 décembre 2021	8 211 453	1,27 \$
Expirés	(750 003)	1,95
En circulation au 31 décembre 2022 et au 30 juin 2023	7 461 450	1,20 \$

Le tableau suivant reflète les bons de souscription émis et en circulation au 30 juin 2023.

Date d'expiration	Bons de souscription en circulation	Prix d'exercice (en dollars par action)
6 octobre 2024	5 085 670	1,20
12 octobre 2024	2 375 780	1,20
Total	7 461 450	1,20

Note 10 : Principaux dirigeants

Les principaux dirigeants incluent les membres du conseil d'administration de Fury Gold et certains membres de la haute direction de la Société, y compris le chef de la direction et le chef des finances.

Le tableau suivant présente la rémunération des principaux dirigeants de la Société.

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Avantages à court terme offerts aux membres de la haute direction ^a	239 \$	545 \$	511 \$	777 \$
Jetons de présence versés aux administrateurs non membres de la haute direction	71	53	135	100
Rémunération fondée sur des actions	125	430	564	743
Total	435 \$	1 028 \$	1 210 \$	1 620 \$

- a. Les avantages du personnel à court terme comprennent les salaires, les primes à verser au cours des 12 mois suivant la date des états consolidés intermédiaires résumés de la situation financière ainsi que les autres avantages annuels du personnel.

Note 11 : Renseignements supplémentaires sur les flux de trésorerie

Le tableau suivant présente l'incidence des variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement.

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Débiteurs	(20) \$	(93) \$	37 \$	14 \$
Charges payées d'avance et dépôts	67	231	28	183
Créditeurs et charges à payer	125	612	(134)	(11)
Variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	172 \$	750 \$	(69) \$	186 \$

Les flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation comprennent les montants en trésorerie reçus (payés) suivants :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Remboursement d'impôt sur le résultat (impôt sur le résultat payé)	(18) \$	22 \$	(18) \$	187 \$

Note 12 : Perte (bénéfice) par action

Le tableau suivant présente le nombre moyen pondéré d'actions en circulation et la perte (le bénéfice) par action pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022.

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Perte nette (bénéfice net)	3 293 \$	5 577 \$	5 955 \$	(40 059) \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – de base	145 547 450	136 600 071	142 794 560	131 266 530
Perte (bénéfice) par action, de base	0,02 \$	0,04 \$	0,04 \$	(0,31) \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – dilué	145 547 450	136 600 071	142 794 560	139 492 021
Perte (bénéfice) par action, dilué	0,02 \$	0,04 \$	0,04 \$	(0,29) \$

Toutes les options sur actions et tous les bons de souscription d'actions en circulation au 30 juin 2023 avaient un effet antidilutif pour la période close à cette date, car la Société était en position de perte.

Note 13 : Instruments financiers

Au 30 juin 2023, les instruments financiers de la Société comprenaient la trésorerie, les débiteurs, les titres négociables, les dépôts ainsi que les créditeurs et charges à payer. La juste valeur de ces instruments financiers se rapproche de leur valeur comptable, à moins d'indication contraire.

a) Actifs et passifs financiers par catégorie

	Au 30 juin 2023			Au 31 décembre 2022		
	Coût amorti	JVRN	Total	Coût amorti	JVRN	Total
Trésorerie	14 030 \$	– \$	14 030 \$	10 309 \$	– \$	10 309 \$
Titres négociables	–	2 034	2 034	–	582	582
Dépôts	84	–	84	25	–	25
Débiteurs	332	–	332	369	–	369
Total des actifs financiers	14 446	2 034	16 480	10 703	582	11 285
Créditeurs et charges à payer	1 020	–	1 020	1 148	–	1 148
Paievements de loyers non actualisés	188	159	346	468	–	468
Total des passifs financiers	1 208 \$	159 \$	1 366 \$	1 616 \$	– \$	1 616 \$

b) Actifs et passifs financiers évalués à la juste valeur

Les catégories de la hiérarchie des justes valeurs qui reflètent l'importance des données d'entrée utilisées dans l'évaluation de la juste valeur sont les suivantes :

Niveau 1 – La juste valeur est établie d'après les cours non ajustés sur des marchés actifs pour des actifs ou des passifs identiques.

Niveau 2 – La juste valeur est établie d'après des données d'entrée concernant l'actif ou le passif qui sont observables directement ou indirectement.

Niveau 3 – La juste valeur est établie d'après des données d'entrée concernant l'actif ou le passif qui ne sont pas basées sur des données de marché observables.

La politique que suit la Société pour déterminer à quel moment se produit un transfert d'un niveau à l'autre consiste à évaluer l'incidence du transfert à la date de l'événement ou du changement de circonstances à l'origine du transfert. Aucun transfert entre les niveaux n'a eu lieu au cours de la période.

Les instruments financiers de la Société évalués à la juste valeur sur une base récurrente sont les titres négociables de la Société qui étaient classés dans le niveau 1 au 30 juin 2023 (31 décembre 2022 – niveau 1).

Au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023, il n'y avait aucun actif financier ni aucun passif financier transféré, évalué et comptabilisé dans les états consolidés intermédiaires résumés de la situation financière à la juste valeur qui aurait été classé dans le niveau 3 de la hiérarchie des justes valeurs.

c) Instruments financiers et risques connexes

Les instruments financiers de la Société sont exposés au risque de liquidité, au risque de crédit et aux risques de marché, ces derniers comprenant le risque de change et le risque de prix. Au 30 juin 2023, les principaux risques étaient les suivants :

Risque de liquidité

Le risque de liquidité est le risque que la Société éprouve des difficultés à remplir les obligations liées à ses passifs financiers. La Société gère ses sources de financement de façon proactive et a mis en place un processus d'établissement du budget et de gestion de la trésorerie afin de l'aider à déterminer la quantité de liquidités nécessaire pour réaliser ses plans de prospection actuels et atteindre ses objectifs de croissance. La Société s'assure qu'elle a à sa disposition des liquidités suffisantes pour respecter ses exigences d'affaires à court terme, en tenant compte des sorties de trésorerie prévues pour les activités de prospection, de même que de la trésorerie et des titres négociables qu'elle détient. La Société surveille et ajuste, au besoin, ces programmes de prospection ainsi que les frais administratifs du siège social afin de s'assurer que son fonds de roulement soit maintenu à un niveau adéquat.

Au 30 juin 2023, la Société détenait de la trésorerie non soumise à restrictions d'un montant de 14 030 \$ (31 décembre 2022 – 10 309 \$) et affichait un excédent du fonds de roulement de 12 471 \$ (31 décembre 2022 – 10 554 \$), qu'elle définit comme les actifs courants moins les passifs courants, et son déficit accumulé s'établissait à 137 796 \$ (31 décembre 2022 – 131 841 \$). La Société souligne que le passif au titre de la prime liée aux actions accréditives, qui a donné lieu à une réduction du fonds de roulement de la Société de 3 276 \$ (31 décembre 2022 – néant), n'est pas réglé au moyen d'un paiement en trésorerie. Le passif au titre de la prime liée aux actions accréditives est plutôt réduit à mesure que la Société engage des dépenses de prospection à l'égard du projet Eau Claire. Au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023, Fury Gold a comptabilisé une perte nette de 3 293 \$ et de 5 955 \$, respectivement (trimestre et semestre clos le 30 juin 2022 – perte nette de 5 577 \$ et bénéfice net de 40 059 \$). La Société prévoit subir des pertes d'exploitation futures relativement aux activités de prospection. En l'absence de sources de flux de trésorerie d'exploitation, rien ne garantit que des fonds suffisants seront disponibles pour effectuer d'autres activités de prospection et de mise en valeur de ses biens miniers.

Le tableau suivant présente les obligations contractuelles de la Société.

	Moins de 1 an	De 2 à 3 ans	Plus de 3 ans	Au 30 juin 2023	Au 31 décembre 2022
Créditeurs et charges à payer	1 020 \$	– \$	– \$	1 020 \$	1 148 \$
Exigences relatives aux dépenses liées aux actions accréditives du Québec	–	7 370	–	7 370	–
Paiements de loyers non actualisés	188	159	–	346	468
Total	1 208 \$	7 529 \$	– \$	8 736 \$	1 616 \$

La Société effectue également certains paiements annuels ou semestriels au titre des concessions minières et des contrats de location afin de s'assurer que tous ses biens demeurent en règle. Des paiements en trésorerie de 141 \$ et de 226 \$ ont été effectués au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023, respectivement, relativement à ces concessions minières.

Au cours du semestre clos le 30 juin 2023, la Société a conclu un contrat de services de forage pour le programme de prospection de 2023. La Société s'est engagée à réaliser un programme de forage d'au moins 6 000 mètres avec l'entrepreneur, dont 2 606 mètres avaient été forés au 30 juin 2023. En mai 2023, la société a également conclu une entente d'une durée minimale de 120 jours, à compter du 1^{er} juin 2023, pour des services d'hélicoptères.

Risque de crédit

La trésorerie et les débiteurs de la Société sont exposés au risque de crédit, soit le risque que les contreparties aux instruments financiers de la Société lui fassent subir une perte si elles n'honorent pas leurs obligations. L'exposition de la Société au risque de crédit est considérée comme négligeable puisque la trésorerie de la Société est détenue dans des comptes portant intérêt auprès d'institutions financières jouissant d'une notation élevée et que les débiteurs se composent essentiellement de montants à recevoir au titre de la taxe de vente et d'un montant à recevoir d'un fournisseur de services réputé au Canada.

Risques de marché

Les risques de marché s'entendent du risque que la juste valeur ou les flux de trésorerie futurs d'un instrument financier fluctuent en raison des variations des prix du marché. Les risques de marché importants auxquels la Société est exposée sont les suivants :

i) Risque de change

La Société est exposée au risque de change en raison de soldes et de transactions libellés dans des monnaies différentes de sa monnaie fonctionnelle (le dollar canadien). Le tableau suivant présente l'exposition de la Société au risque de change lié à ses actifs et passifs financiers détenus en dollars américains.

	Au 30 juin 2023	Au 31 décembre 2022
Actifs financiers		
Comptes bancaires en dollars américains	27 \$	1 \$
Passifs financiers		
Créditeurs	(6)	(61)
	21 \$	(60) \$

Une augmentation ou une diminution de 10 % du taux de change du dollar américain par rapport au dollar canadien n'aurait pas d'incidence significative sur la perte nette de la Société.

ii) Risque de prix

La Société détient certains placements dans des titres négociables (note 3) qui sont évalués à la juste valeur, c'est-à-dire au cours de clôture de chacun de ces titres de capitaux propres à la date des états consolidés intermédiaires résumés de la situation financière. La Société est exposée aux variations des cours des actions qui peuvent donner lieu à des profits et à des pertes comptabilisés en résultat pour la période. Une augmentation ou une diminution de 10 % du cours des titres négociables de la Société aurait eu une incidence de 203 \$ sur le bénéfice net de la Société.